БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ.

От 27 октября 2023г. № 6-318
и. Локоть
О выделении денежных средств

на выполнения мероприятий по
решению Брасовского районного суда

Рассмотрев обращение отдела образования администрации
района о выделении денежных средств на выполнения мероприятий по
решению Брасовского районного суда в сумме 821 200,00 руб. , учитывая
заключение финансового отдела, районный Совет

РЕШИЛ:
1. Отказать в увеличении расходной части бюджета Брасовского

района на 2023 год в сумме 821 200,00 рублей, для обеспечения
выполнения мероприятий по решению Брасовского районного суда, в связи с
отсутствием доходных источников на 2023 г.

2. Финансовому отделу администрации Брасовского района
подготовить предложения о дополнительных поступлений доходов в бюджет
района по итогам работы за 2023 год,

3. Рассмотреть данный вопрос в первом полугодии 2024 года..

Глава района
> Ai
оч

В.А. Иванютин

5/

//

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРАСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВЫПИСКА ИЗ П Р О Т О К О Л А № 28
заседание Брасовского районного

Совета народных депутатов / шестого созыва /
27 октября 2023г.

Председательствовал:
Иванютин Валерий Александрович - глава района, председатель

районного Совета
Секретариат:

Габачиев Руслан Мухарбекович - депутат районного Совета;
Гришин Александр Федорович - депутат районного Совета.

/ведется аудиозапись заседания/
Присутствовали:

Депутаты районного Совета - 16 человек;

Лавокин Сергей Николаевич
Титенок Татьяна Сергеевна

- глава администрации;
- гл. специалист районного

Совета.

Приглашены:
Филина Нина Михайловна

Лушникова Юлия Александровна

Бавкунов Александр Михайлович
Зеленина Светлана Александровна
Синякова Мария Николаевна

- начальник финансового отдела
администрации района;

- начальник отдела» по управлению
муниципальным имуществом;

- начальник РОО;
-начальник отдела культуры;

- специалист сектора муниципального
контроля

ПОВЕСТКА ДНЯ:

12. О выделении денежных средств на выполнения мероприятий по
решению Брасовского районного суда.

№ 6-318 О выделении денежных средств на выполнение
мероприятий по решению Брасовского
районного суда.

Информирует: А.М. Бавкунов

Александр Михайлович проинформировал депутатов о том, что в
администрации района и в отделе образования находятся ряд судебных
решений по иску прокуратуры Брасовского района об оснащении

образовательных учреждений стационарными и ручными
металодетекторами, приобретение вывесок для слепых с использованием
специального шрифта, оборудование оконных блоков замками безопасности.
Срок исполнения судебных решений истекает 31 декабря 2023г. Данные
решения исполняются по мере финансовых возможностей. Так за счет
средств областного бюджета в школах установлены стационарные
металодетекторы, стоимость одной установки -218 тыс.руб, . В ЛСОШ №1
сделаны вывески для слепых, использованием специального шрифта,
установлены на оконных блоках замки безопасности. Приобретены вывески
и замки на оконные блоки в детские садики №№ 1, 2, 3,5 , Погребской садик.

Однако, для того, чтобы в полном объеме выполнить судебные
решения средств в бюджете на сегодняшний день -нет.

В связи с этим отдел образования обращается к депутатам о
возможности выделить дополнительные средства или отказать в выделении
средств, чтобы мы могли перенести исполнение решений суда на более
поздние сроки.

Валерий Александрович ознакомил депутатов с заключением
финансового отдела по данному вопросу.

Вопросов к докладчику не поступило.

Голосование за решение № 6-318
За - 16; против -нет; возд. -нет

Районный Совет решил:
Решение принять \ прилагается \

Глава района В.А. Иванютин

2

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАСОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

От 20 октября 2023 г. № 568

Главе Брасовского района
ИВ АНЮТИНУ В. А.

На исполнении в администрации Брасовского района, отдела
образования находятся решения Брасовского районного суда (2021 - 2022
годы) по исковым заявлениям прокуратуры Брасовского района в отношении
муниципальных образовательных учреждений.

Предметом решения суда является выполнение во всех образовательных
организациях следующих мероприятий:

- оснащение образовательных учреждений стационарными или
ручными металлодетекторами;

- приобретение и установка вывесок с названием образовательной
организации, графиком (режимом работы), плана здания выполненных
рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- оборудование оконных блоков замками безопасности.
С рок исполнения решений истекает 31.12.2023 г.
Отделом образования ежегодно вносились предложения о включении

расходов на выполнение выше перечисленных мероприятий в бюджет
района. Однако, в связи с низкой наполняемостью доходной части
бюджета, необходимостью финансирования первоочередных социально
значимых расходов, денежные средства выделялись не в полном объеме, в
связи с чем решения суда остаются не выполненными.

Уважаемый Валерий Александрович!

В целях обеспечения выполнения решений Брасовского районного суда
прошу Вас включить в повестку очередного заседания Брасовского
районного Совета народных депутатов вопрос о выделении денежных
средств на выполнения м ероприятий по решению Брасовского районного
суда в сумме 821 200,00 руб., в т.ч.:
- оснащение образовательных учреждений стационарными или ручными
металлодетекторами:

Школы 95 000,00 руб.;
Детские сады 60 000,00 руб.

- приобретение и установка вывесок с названием образовательной
организации, графиком (режимом работы), плана здания выполненных
рельефно-точечным шрифтом Брайля:

Школы 240 000,00 руб.;
Детские сады 100 000,00 руб.

- оборудование оконных блоков замками безопасности:
Школы 239 400,00 руб.;
Детские сады 86 800,00 руб.

Начальник отдела А.М. Бавкунов